[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ
                                              СЕДЬМОЕ   ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.04.2023 г.  № 32
г. Нижние Серги

Об утверждении Порядка продления сроков действия договоров, предусматривающих размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Нижнесергинского городского поселения, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, сроки действия которых истекают в период со дня вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 "Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах"
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах», постановлением Правительства Свердловской области от 27.12.2022 № 934-ПП «Об особенностях разрешительных режимов в сфере торговли на территории Свердловской области в 2022 и 2023 годах» руководствуясь  Уставом Нижнесергинского городского поселения Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок продления сроков действия договоров, предусматривающих размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Нижнесергинского городского поселения, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, сроки действия которых истекают в период со дня вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах».

2. Продлить на 2 года действие договоров, предусматривающих размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Нижнесергинского городского округа, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, сроки действия которых истекают в период со дня вступления в силу Постановления Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 "Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах" по 31 декабря 2026 года.
3. Настоящее Решение опубликовать в Муниципальном вестнике Нижнесергинского городского поселения и разместить на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления Думы Нижнесергинского городского поселения.
Председатель Думы Нижнесергинского

городского поселения                                                            А.А. Яковлев

Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                  А.М. Чекасин

Утвержден
Решением Думы Нижнесергинского

городского поселения
от 27.04. 2023 г. № 32

Порядок
продления сроков действия договоров, предусматривающих размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Нижнесергинского городского поселения, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, сроки действия которых истекают в период со дня вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 N 353 "Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах" по 31 декабря 2026 года

1. Настоящий порядок устанавливает правила продления на территории Нижнесергинского городского поселения без проведения торгов сроков действия договоров, предусматривающих размещение нестационарных торговых объектов (далее - объекты), на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, сроки действия которых истекают в период со дня вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 "Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах" по 31 декабря 2026 года (далее - договор).

2. Срок действия договора продлевается Администрацией Нижнесергинского городского поселения (далее - уполномоченный орган), с которым коммерческой организацией, некоммерческой организацией, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 2018 года N 422-ФЗ "О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима "Налог на профессиональный доход", осуществляющими деятельность, приносящую доход (далее - хозяйствующий субъект), заключен договор на размещение объекта, на основании заявления о продлении срока действия договора (далее - заявление).

3. Заявление направляется хозяйствующим субъектом в уполномоченный орган не позднее даты окончания срока действия договора.

4. В случае окончания срока действия договора на размещение объекта в период с 14 марта 2022 года по дату вступления в силу постановления Правительства Свердловской области от 27.12.2022 № 934-ПП «Об особенностях разрешительных режимов в сфере торговли на территории Свердловской области в 2022 и 2023 годах» (29.12.2022) заявление направляется хозяйствующим субъектом в уполномоченный орган в течение 30 календарных дней с даты вступления в силу постановление администрации Нижнесергинского городского поселения.

5. Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней со дня получения заявления направляет хозяйствующему субъекту подписанное дополнительное соглашение к договору о продлении срока действия договора (далее - дополнительное соглашение).

6. Хозяйствующий субъект подписывает дополнительное соглашение и направляет его в адрес уполномоченного органа в течение 5 рабочих дней со дня получения дополнительного соглашения.